
Nemocnice Nymburk, s.r.o. 

Boleslavská třída 425/9 

288 01 Nymburk 

www.nemnbk.cz 

IČO: 28762886, DIČ: CZ28762886 

 

 Stránka 1 z 12 

PODLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále „ZZVZ“ a „zákon“) 

 

V Ý Z V A  K  P O D Á N Í  N A B Í D E K ,  

Z A D Á V A C Í  D O K U M E N T A C E  ( d á l e  t é ž  „ Z D “ )  

Název zakázky: Evidenční číslo: VZ03/2023  
 

Náhradní zdroj elektrické energie pro Nemocnici Nymburk s. r. o . 

Datum vyhlášení: 13. 3. 2023 

 Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:    Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Sídlo:      Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk 
IČO/DIČ:     28762886 / CZ28762886 

 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele:  Mgr. Nela Gvoždiáková, jednatelka 
 
Odpovědná osoba ve věcech technických: Bc. Eva Podhradská, technicko - provozní náměstek 
       

 Druh veřejné zakázky:    podlimitní veřejná zakázka na dodávky 

Název CPV kód 

Generátorová soustrojí se zážehovými motory 31121200-2 

Stavební práce pro elektrické vedení 45231400-9 

Instalace a montáž generátorů 51111200-5 

 

 Obecná ustanovení o zadávací dokumentaci 

 Tato výzva včetně jejích příloh je vypracována jako podklad pro zpracování a podání nabídek pro 

veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v podlimitním režimu ve zjednodušeném podlimitním 

řízení realizovaném na základě § 3 písm. a) a § 53 ZZVZ (dále jen „zadávací řízení“), jehož účelem 

http://www.nemnbk.cz/


Nemocnice Nymburk, s.r.o. 

Boleslavská třída 425/9 

288 01 Nymburk 

www.nemnbk.cz 

IČO: 28762886, DIČ: CZ28762886 

 

 Stránka 2 z 12 

je zadání podlimitní veřejné zakázky s názvem „Náhradní zdroj elektrické energie pro Nemocnici 

Nymburk s. r. o.“ (dále jen „veřejná zakázka“). Druhem veřejné zakázky ve smyslu § 2 odst. 2 zákona 

je veřejná zakázka na dodávky dle § 14 odst. 1 zákona. 

 Tato výzva se všemi svými přílohami představuje soubor dokumentů, údajů, požadavků  

a technických podmínek zadavatele vymezujících zejména předmět veřejné zakázky, požadavky na 

prokázání splnění kvalifikace podle § 53 odst. 4 ve spojení s § 73 a násl. zákona a údaje o hodnocení 

nabídek podle § 114 zákona v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Účastníci jsou 

povinni při zpracování své nabídky postupovat nejen podle požadavků obsažených v zadávací 

dokumentaci, ale rovněž podle požadavků stanovených příslušnými obecně závaznými předpisy. 

 Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení přijímá a akceptuje účastník zadávacího řízení (dále 

též jen „účastník“) plně a bez výhrad zadávací podmínky ve smyslu § 28 odst. 1 písm. a) zákona 

včetně případných změn či doplnění zadávacích podmínek dle § 99 zákona. 

 Zadávací dokumentace obsahuje závazné podmínky pro plnění veřejné zakázky včetně dalších 

informací (ať již písemných či poskytnutých v jakékoliv jiné formě) zpřístupněných do uplynutí lhůty 

pro podání nabídek. Účastníci jsou povinni před podáním nabídky pečlivě prostudovat všechny 

pokyny, specifikace a termíny obsažené v zadávacích podmínkách a řídit se jimi. 

 Pokud účastník neposkytne včas všechny požadované informace a dokumenty nebo pokud jeho 

nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může tato skutečnost mít za 

důsledek vyloučení účastníka zadávacího řízení. Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu 

účastníka k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada může znamenat 

vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

 Vymezení předmětu zakázky 

 Předmětem veřejné zakázky je dodávka a instalace nového náhradního zdroje elektrické energie 

(dieselagregátu) pro Nemocnici Nymburk s. r. o., včetně provedení souvisejících stavebních úprav, 

a jeho uvedení do provozu. 

 Součástí předmětu plnění je také: 

a) zajištění odborných posudků k projednání stavby, jednání s dotčenými orgány státní správy  
a zajištění příslušného povolení pro umístění stavby; 

b) veškeré potřebné stavební úpravy, výkopové práce, stěhovací práce; 
c) instalace kabeláže; 
d) všechny potřebné revize; 
e) kotvící materiál, chráničky, další potřebný materiál a příslušenství; 
f) úpravy stávající elektroinstalace; 
g) záskokový automat (rozvaděč) a jeho napojení na stávající elektrický rozvod; 
h) vydání rozhodnutí o umístění stavby, kolaudace stavby; 
i) vypracování provozního předpisu, zaškolení obsluhy. 

http://www.nemnbk.cz/


Nemocnice Nymburk, s.r.o. 

Boleslavská třída 425/9 

288 01 Nymburk 

www.nemnbk.cz 

IČO: 28762886, DIČ: CZ28762886 

 

 Stránka 3 z 12 

 
 Veřejná zakázka není dělena na části, nabídku lze podat pouze na celý předmět veřejné zakázky.  

 Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

 Technická specifikace předmětu plnění  

• Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá v příloze č. 6 této ZD technickou 

specifikaci předmětu, která bude součástí nabídky i uzavřené smlouvy. Dodavatel vyplní přílohu 

č. 6 o požadované údaje.  

• Tato příloha, účastníkem řádně vyplněná, bude přílohou B Kupní smlouvy. V technické 

specifikaci předmětu plnění účastník vyplní minimálně všechna pole, která jsou žlutě 

podbarvena. Na základě kompletně vyplněné přílohy č. 6 ZD zadavatel provede posouzení 

nabídky, tj. posouzení, zda nabídka vyhovuje požadavkům zadávacích podmínek. Na 

vyznačeném místě technické specifikace předmětu plnění účastník doplní datum a podepíše 

prohlášení stvrzující, že všechny jím uvedené údaje v technické specifikaci plnění odpovídají 

nabízenému plnění.  

 Obsahuje-li zadávací dokumentace (zadávací podmínky), včetně všech příloh požadavky nebo 

odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které 

platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné 

vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel připouští i jiné 

kvalitativně a technicky obdobné plnění.  

 Zadavatel nebude hradit dodavatelům náklady, které jim vzniknou v souvislosti s účastí v zadávacím 

řízení.  

 Zadavatel požaduje, aby měl dodavatel po celou dobu plnění veřejné zakázky sjednáno pojištění,  

a to v rozsahu uvedeném v návrhu kupní smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 této ZD. 

 Doba, místo plnění veřejné zakázky, předpokládaná hodnota a prohlídka místa plnění 

Doba plnění:  dodání nejpozději do 180 kalendářních dnů ode dne účinnosti smlouvy 
  

Předpokládaná hodnota:  3 720 000,00 Kč bez DPH 
 
Místo plnění:   areál Nemocnice Nymburk, Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk 
 
Prohlídka místa plnění: 20. 03. 2023 od 11:00 hod. 
 
Zadavatel umožňuje prohlídku místa plnění, která se uskuteční ve výše uvedený den a hodinu. Sraz 

účastníků prohlídky místa plnění je u hlavního vstupu do objektu Nemocnice Nymburk s.r.o. (před 

ředitelstvím) na adrese Boleslavská třída 425/9, 288 02 Nymburk. Při prohlídce místa budoucího plnění 

http://www.nemnbk.cz/


Nemocnice Nymburk, s.r.o. 

Boleslavská třída 425/9 

288 01 Nymburk 

www.nemnbk.cz 

IČO: 28762886, DIČ: CZ28762886 

 

 Stránka 4 z 12 

mohou dodavatelé vznášet dotazy a připomínky, odpovědi na ně však budou mít pouze informativní 

charakter a nebudou pro zadání veřejné zakázky právně závaznými. Pokud z prohlídky místa budoucího 

plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k obsahu zadávacích podmínek, je potenciální 

účastník oprávněn vznést tento dotaz písemně na zadavatele a pouze tato písemná odpověď zadavatele 

má závazný charakter.  

 Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, zpracování nabídkové ceny 

 Zadavatel stanovil závazné obchodní a platební podmínky pro realizaci veřejné zakázky formou 

textu návrhu kupní smlouvy (dále jen „smlouva“). Text smlouvy je součástí zadávací dokumentace 

(příloha č. 3 zadávací dokumentace). Účastník vyplní v textu smlouvy údaje, které jsou určeny pro 

vyplnění, aniž by změnil či jinak přepsal obligatorní části smlouvy. Jiná doplnění nebo změny 

smlouvy nejsou přípustná. Kupní smlouva je pro účastníka závazná a podáním nabídky účastník 

vyjadřuje se zněním smlouvy souhlas.  

 Podrobnosti platebních podmínek jsou uvedeny v návrhu smlouvy. 

 Stanovení nabídkové ceny: 

- účastník přiloží vlastní položkový rozpočet, tj. oceněný soupis dodávek a prací, který bude 

přílohou uzavřené smlouvy; 

- účastník vyplní celkovou nabídkovou cenu v krycím listu (příloha č. 2 zadávací dokumentace) a 

v návrhu smlouvy (příloha č. 3 zadávací dokumentace); 

- celková nabídková cena v krycím listu bude stanovena v české měně v členění:  

• celková nabídková cena bez DPH v Kč,  

• samostatně výše DPH v % a v Kč, 

• celková nabídková cena s DPH v Kč; 

- nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a musí v ní být zahrnuty veškeré 

práce, služby, poplatky, výkony a další činnosti spojené s realizací předmětu veřejné zakázky; 

- nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací a dalšími dokumenty 

obsahujícími vymezení předmětu zakázky; 

- nabídková cena může být překročena pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH či daňových 

předpisů majících vliv na výši nabídkové ceny, a to ve výši odpovídající změně těchto předpisů. 

Další podmínky pro překročení nabídkové ceny jsou uvedeny v návrhu smlouvy. 

 
 Zadavatel neposkytuje zálohy. 

 Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

 Zadavatel nepřipouští možnost podání variantních nabídek dle § 102 ZZVZ. 

 

http://www.nemnbk.cz/


Nemocnice Nymburk, s.r.o. 

Boleslavská třída 425/9 

288 01 Nymburk 

www.nemnbk.cz 

IČO: 28762886, DIČ: CZ28762886 

 

 Stránka 5 z 12 

 Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 

 Zadavatel požaduje v souladu s ust. § 53 odst. 4 ZZVZ předložit pro plnění veřejné zakázky 

následující kvalifikaci: 

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, 

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ, 

c) technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 

 Doklady o prokázání kvalifikačních předpokladů musí být součástí nabídky. 

 Zadavatel akceptuje v souladu s ust. § 53 odst. 4 ve spojení s ust. § 86 odst. 2 ZZVZ nahrazení 

dokladů o kvalifikaci čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením. 

 Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného 

dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již 

nebyly v zadávacím řízení předloženy.  

 Základní způsobilost podle § 74 ZZVZ: 

Podle § 74 odst. ZZVZ způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin 

podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží (§ 74 

odst. 1 písm. a) ZZVZ); jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato 

právnická osoba, tak zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato 

právnická osoba, tak každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba 

zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek (§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ), 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění (§ 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ), 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (§ 74 odst. 1 

písm. d) ZZVZ), 

e) je v likvidaci, proti níž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu, nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 

sídla dodavatele (§ 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ). 

http://www.nemnbk.cz/


Nemocnice Nymburk, s.r.o. 

Boleslavská třída 425/9 

288 01 Nymburk 

www.nemnbk.cz 

IČO: 28762886, DIČ: CZ28762886 

 

 Stránka 6 z 12 

Doklady prokazující způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

Prokázání splnění základní způsobilosti: 

Dodavatel podle § 75 odst. 1 zákona prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu 

k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) ZZVZ, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

 

 Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ  

Účastník prokáže profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ předložením prosté kopie: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, nebo výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje (postačí předložit výpis jedenkrát a bude 

považován za prokázání základní i profesní způsobilosti), 

Pokud právní předpisy v zemi sídla dodavatele nevyžadují odbornou profesní způsobilost, nemusí 

dodavatel výše uvedené doklady předkládat.  

Účastník je oprávněn pro prokázání splnění kvalifikace předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů dle § 228 ZZVZ, pokud je v něm zapsán. Účastník je rovněž oprávněn prokázat kvalifikaci 

platným certifikátem dle § 234 ZZVZ.  

Doklady prokazující způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

7.7. Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

Splnění technické kvalifikace prokáže účastník, který předloží dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení 

http://www.nemnbk.cz/


Nemocnice Nymburk, s.r.o. 

Boleslavská třída 425/9 

288 01 Nymburk 

www.nemnbk.cz 

IČO: 28762886, DIČ: CZ28762886 

 

 Stránka 7 z 12 

včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele, kdy zadavatel si vymezuje 

právo kontaktovat objednatele prací. Seznam významných dodávek bude obsahovat alespoň 2 

významné dodávky včetně instalace dieselového generátoru o výkonu min. 800 kVA v kapotovém 

provedení a stavebních úprav místa instalace v hodnotě minimálně 1.500.000,- Kč bez DPH za 

každou z nich.  

Účastník může využít k vyplnění přílohu č. 4 této zadávací dokumentace. 

Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení (§ 88 ZZVZ) 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 

kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 

pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 

prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost 

podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, 

že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v odstavci 1, zadavatel jej 

bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje v souladu s § 81 ZZVZ základní způsobilost a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

Zadavatel nepožaduje v souladu s § 85 ZZVZ, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující 

základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ jeho poddodavatelů. 

Zadavatel může za účelem zajištění řádného průběhu tohoto výběrového řízení požadovat po dodavateli 

a jeho poddodavateli, aby v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady nebo doplnil další nebo 

chybějící údaje a doklady. 

Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout 

její zmeškání. Pokud dodavatel nebo poddodavatel ve stanovené lhůtě neobjasní, nepředloží anebo 

nedoplní údaje a doklady, může zadavatel nabídku dodavatele vyřadit z dalšího hodnocení nabídek. 

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely 

předložené účastníkem zadávacího řízení nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny 

na základě žádosti podle § 46. 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 

způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných 

osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit doklady dle ust. § 83 odst. 1 a 2 ZZVZ. 

http://www.nemnbk.cz/


Nemocnice Nymburk, s.r.o. 

Boleslavská třída 425/9 

288 01 Nymburk 

www.nemnbk.cz 

IČO: 28762886, DIČ: CZ28762886 

 

 Stránka 8 z 12 

 Způsob hodnocení nabídek 

 Hodnoceny budou pouze ty nabídky, které splňují požadavky zadavatele na předmět zakázky. 

Hodnocení nabídek je neveřejné.  

 Základním kritériem hodnocení pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky ve 

smyslu § 114 odst. 1 zákona. Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena podle nejnižší 

nabídkové ceny v bez DPH. Váha kritéria je 100 %. Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové 

ceny od nejnižší do nejvyšší. Vybraným dodavatelem se stane ten, který nabídne zadavateli nejnižší 

nabídkovou cenu v Kč bez DPH. V souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona bude provedeno 

posouzení splnění podmínek účasti až po hodnocení nabídek, a to pouze u vybraného dodavatele 

(účastníka zadávacího řízení, který podal dle hodnocení ekonomicky nejvýhodnější nabídku). 

 Před odesláním oznámení o výběru dodavatele posoudí zadavatel nabídkovou cenu vybraného 

dodavatele z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny. Zadavatel provede posouzení v souladu s 

ustanovením § 113 zákona. 

 V případě rovnosti absolutních hodnot nabídkových cen dvou či více nabídek rozhodne o pořadí 

nabídek los za účasti těch účastníků zadávacího řízení, jejichž absolutní hodnoty nabídkových cen 

jsou shodné. 

 V rámci hodnocení nabídek dle § 119 zákona budou použity informace a údaje (které jsou 

předmětem hodnocení) uvedené v návrhu smlouvy účastníka zadávacího řízení. 

 Dodací a obchodní podmínky 

 Veškeré obchodní, platební, dodací, záruční a sankční podmínky a další požadavky zadavatele jsou 

upraveny v závazném návrhu smlouvy, který tvoří přílohu zadávacích podmínek. Dodavatel není 

oprávněn činit v návrhu smlouvy změny či doplnění vyjma údajů, u nichž vyplývá povinnost jejich 

doplnění. 

 Platnost nabídky 

 Účastník je svou nabídkou vázán po dobu 90 dní od jejího podání.  

 Zpracování nabídky 

 V případě zájmu o tuto veřejnou zakázku účastník podává nabídku prostřednictvím elektronického 

nástroje. 

http://www.nemnbk.cz/


Nemocnice Nymburk, s.r.o. 

Boleslavská třída 425/9 

288 01 Nymburk 

www.nemnbk.cz 

IČO: 28762886, DIČ: CZ28762886 

 

 Stránka 9 z 12 

Nabídky musí být zadavateli doručeny prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného 
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_686.html  

 

 Lhůta pro podání nabídek končí 30. 03. 2023 v 10:00 hod.  

 Zabezpečení nabídky proti manipulaci je zajištěno certifikovaným elektronickým nástrojem E-ZAK.
  

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 
Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Zadavatel 
zkontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena ve stanovené 
lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením 
manipulováno. 
 
Otevírání nabídek v elektronické podobě není veřejné a nemohou se ho tak účastnit ani 
dodavatelé, kteří podali nabídku v zadávacím řízení. 

 Nabídka musí být datována a na „Krycím listu" (příloha č. 2) podepsána účastníkem, osobou 

oprávněnou k zastupování statutárního orgánu účastníka v souladu se způsobem podepisování za 

společnost uvedeném v obchodním rejstříku, popř. osobou zmocněnou k takovému úkonu, v 

takovém případě doloží účastník v nabídce originál nebo úředně ověřenou kopii plné moci. 

 Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

 Nabídka se skládá mj. z následujících dokumentů: 

1. Krycí list nabídky (příloha č. 2 této zadávací dokumentace) 
2. Obsah nabídky 
3. Plná moc udělená oprávněné osobě statutárním orgánem dodavatele zmocňující oprávněnou 

osobu k jednání spojeným s podáním nabídky za dodavatele (je-li relevantní). 
4. Seznam poddodavatelů včetně uvedení jejich identifikačních údajů a podílu na realizaci předmětu 

veřejné zakázky (účastník může využít k vyplnění přílohu č. 4 této zadávací dokumentace); 
v případě, že dodavatel nebude část plnění plnit poddodavatelsky, uvede tuto skutečnost ve své 
nabídce.  

5. Písemný závazek poddodavatele či jiné osoby dle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ, pokud je jejich 
prostřednictvím prokazována kvalifikace., vč. dokladů dle ust. § 83 odst. 1 ZZVZ. 

6. Doklady k prokázání splnění základní způsobilosti dle odst. 7.5. ZD. 
7. Doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti dle odst. 7.6. ZD. 
8. Doklady k prokázání splnění technické kvalifikace dle odst. 7.7. ZD.  
9. Návrh smlouvy doplněný o požadované údaje. 
10. Technickou specifikaci předmětu plnění doplněnou o požadované údaje (příloha č. 6 této zadávací 

dokumentace). 
11. Položkový rozpočet, tj. oceněný soupis dodávek a prací, který bude přílohou A uzavřené smlouvy. 
12. Ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky. 

 
 

http://www.nemnbk.cz/
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_686.html


Nemocnice Nymburk, s.r.o. 

Boleslavská třída 425/9 

288 01 Nymburk 

www.nemnbk.cz 

IČO: 28762886, DIČ: CZ28762886 

 

 Stránka 10 z 12 

 Vysvětlení zadávací dokumentace 

 Účastník je oprávněn v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ požadovat po zadavateli dodatečné 

informace k zadávacím podmínkám. Žádost účastníka musí být písemná. Za písemnou žádost 

zadavatel připouští formu doručení elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 

zadavatel E-ZAK na adrese: https://zakazky.mesto-nymburk.cz/. Na žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace podané jinou než písemnou formou vloženou do elektronického nástroje E-ZAK nebo 

po lhůtě pro podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace nebude brán zřetel. 

 Zadavatel bude postupovat při vysvětlení v souladu s ustanovením § 98 a 99 ZZVZ. 

 Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace bude 

uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla 

změněna nebo doplněna. 

 Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat v jazyce českém. Poskytované 

dokumenty a doklady předloží dodavatel v souladu s § 45 odst. 3 zákona. Vzhledem k tomu, že je 

veřejná zakázka realizována s využitím elektronického nástroje E-ZAK, je v prostředí tohoto 

elektronického nástroje vytvořen prostředek pro podávání žádostí o vysvětlení zadávací 

dokumentace i její vypořádání zadavatelem. Zadavatel upozorňuje, že v rámci realizace této 

veřejné zakázky bude adresována korespondence zájemcům, resp. účastníkům na kontaktní 

emailovou adresu uvedenou v rámci registrace do elektronického nástroje E-ZAK. 

 Ostatní podmínky 

 Zadavatel si vyhrazuje právo neposkytovat náhradu nákladů, které účastník vynaložil na účast  

v zadávacím řízení. 

 Zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje právo změnit dodavatele  

v průběhu trvání smlouvy na plnění předmětu této veřejné zakázky, jestliže dojde k odstoupení 

zadavatele od takové smlouvy pro podstatné porušení smlouvy dodavatelem. Zadavatel je  

v takovém případě oprávněn obrátit se s žádostí o uzavření smlouvy na jiného účastníka. Tímto 

účastníkem bude dodavatel, který nebyl ze zadávacího řízení vyloučen, splnil veškeré požadavky 

stanovené zadavatelem a v hodnocení nabídek veřejné zakázky se umístil v pořadí bezprostředně 

za vybraným dodavatelem. V takovém případě je účastník povinen zadavateli doložit ve lhůtě 30 

kalendářních dní od doručení žádosti o uzavření smlouvy dokumenty prokazující, že účastník stále 

splňuje zadavatelem požadované kvalifikační předpoklady a další podmínky pro plnění předmětu 

zakázky. Pokud tento dodavatel odmítne uzavřít smlouvu nebo neprokáže splnění kvalifikačních 

předpokladů či další podmínky pro plnění předmětu zakázky, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným touto zadávací dokumentací a ve stanovené lhůtě, vyzve zadavatel k uzavření smlouvy 

http://www.nemnbk.cz/
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/


Nemocnice Nymburk, s.r.o. 

Boleslavská třída 425/9 

288 01 Nymburk 

www.nemnbk.cz 

IČO: 28762886, DIČ: CZ28762886 

 

 Stránka 11 z 12 

účastníka, který se v hodnocení nabídek umístil jako další v pořadí. Tento postup může zadavatel  

v případě neuzavření smlouvy opakovat, a to až do oslovení posledního účastníka, který se  

v hodnocení nabídek v rámci tohoto zadávacího řízení umístil jako poslední v pořadí. Smlouva  

s tímto účastníkem pak bude uzavřena za podmínek, které nabídnul ve své nabídce podané  

v původním zadávacím řízení 

 Zadávací podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci jsou pro účastníky závazné. 

 Zadavatel prohlašuje, že při zadávání veřejné zakázky implementoval v souladu s platnou 

legislativou v přiměřené míře zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 

odpovědného zadávání a inovací. 

 Zadavatel připouští plnění zakázky prostřednictvím poddodavatelů. Účastník je povinen známé 

poddodavatele uvést v seznamu poddodavatelů, který bude součástí nabídky. 

  Účastník není oprávněn podmínit svou nabídku protinabídkou - typicky vlastními obchodními 

podmínkami. 

 Dodavatel podáním nabídky bere na vědomí, že smlouva může být zveřejněna v plném rozsahu na 

profilu zadavatele. Současně bere na vědomí, že smlouva podléhá povinnému uveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění a souhlasí s tím, že skutečnosti uvedené ve 

smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku (zákon č. 

89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů) a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

 Jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit 

transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku 

by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky. 

 Dodavatel podáním nabídky uděluji souhlas ke zpracování osobních údajů za účelem posouzení 

splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a dále za účelem hodnocení nabídek. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, který je: 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se sídlem 

v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněný některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písm. a) 

nebo b), a to s ohledem na přímo aplikovatelné nařízení Rady EU č. 2022/576. 

Zadavatel si dále vyhrazuje, aby vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy nahlásil veškeré 

poddodavatele, kteří plní více než 10 % hodnoty zakázky a kteří spadají do výše uvedených definic 

http://www.nemnbk.cz/


Nemocnice Nymburk, s.r.o. 

Boleslavská třída 425/9 

288 01 Nymburk 

www.nemnbk.cz 

IČO: 28762886, DIČ: CZ28762886 

 

 Stránka 12 z 12 

pod písm. a) až c). Takového poddodavatele není možné využít, a to ani v průběhu plnění veřejné 

zakázky. V opačném případě musí dojít k ukončení smluvního vztahu s dodavatelem.  

Dodavatel vyplní Čestné prohlášení o dodržení nařízení Rady EU č. 2022/576, které je přílohou č. 5 

této zadávací dokumentace.  

13.12. Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka řízení z důvodů uvedených v ust. § 48 zákona. 

Zadavatel si dále vyhrazuje právo vyloučit účastníka řízení v případě, že v uplynulých 3 letech 

účastník plnil ze smlouvy na veřejnou zakázku pro zadavatele nebo pro Město Nymburk, které je 

zřizovatelem zadavatele, v rozporu se smlouvu, právními předpisy nebo normami kvality a 

zadavatel nebo Město Nymburk bylo povinno účastníka vyzvat k nápravě, reklamovat vadu nebo 

vadu samo odstranit. Podmínkou takového odstranění není úspěšné uplatnění této vady. 

Zadavatel může účastníka vyloučit kdykoliv během zadávacího řízení. 

 Přílohy: 

Příloha č. 1 – Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů – lze nahradit předložením 

ČP o prokázání splnění kvalifikace (příloha č. 4) 

Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 3 – Závazný návrh kupní smlouvy 

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení o prokázání splnění celkové kvalifikace 

Příloha č. 5 – Čestné prohlášení o dodržení nařízení Rady EU č. 2022/576 

Příloha č. 6 – Technická specifikace předmětu plnění 

 

 

V Nymburce dne 13. 03. 2023 

 

______________________________ 

Mgr. Nela Gvoždiáková, jednatelka 

http://www.nemnbk.cz/

		2023-03-13T13:47:28+0100
	Mgr. Nela Gvoždiáková




